
 

 

СПИСОК АФФИЛИРОВАННЫХ ЛИЦ 

Акционерное общество «Центр Генетики и Репродуктивной Медицины «ГЕНЕТИКО»  

(указывается полное фирменное наименование акционерного общества) 

 

Код эмитента: 8 7 1 9 8 – Н 
 

на 3 0  0 6  2 0 2 1 
(указывается дата, на которую составлен список 
аффилированных лиц акционерного общества) 

Адрес эмитента: 143026, г. Москва, территория Сколково инновационного центра, 

 Бульвар Большой, дом 42, строение 1, этаж 1 пом. 334 раб. мес. 52  
(адрес эмитента – акционерного общества, указанный в едином государственном реестре юридических лиц, по которому находится орган или представитель акционерного общества) 

Информация, содержащаяся в настоящем списке аффилированных лиц, подлежит раскрытию в соответствии 
с законодательством Российской Федерации о ценных бумагах 

Адрес страницы в сети Интернет: http://www.e-disclosure.ru/portal/company.aspx?id=38201 
(указывается адрес страницы в сети Интернет, используемой эмитентом для раскрытия информации) 

Генеральный директор   
 

А.А. Исаев  
 (подпись)  (И.О. Фамилия)  

Дата “ 02 ” июля 20 21 г. М.П. 

        

 

  



 

 

 I. Состав аффилированных лиц на 3 0. 0 6. 2 1 

 

№ 

п/п 

Полное фирменное наименование 
(наименование для юридического лица) или 

фамилия, имя, отчество (для физических лиц) 
аффилированного лица 

Место нахождения 
юридического лица или 

место жительства 
физического лица  

Основание (основания), в силу которого лицо признается 
аффилированным 

Дата 
наступления 
основания 

(оснований) 

Доля участия 
аффилированного 
лица в уставном 

капитале 
акционерного 
общества, % 

 
Доля 

принадлежащих 
аффилированному 

лицу обыкновенных 
акций акционерного 

общества, % 

1 2 3 4 5 6  

1.  
Публичное акционерное общество «Институт 

Стволовых Клеток Человека» 

г. Москва 
Лицо имеет право распоряжаться более чем 20 процентами 

общего количества голосов, приходящихся доли, составляющие 
уставный капитал общества 

 
26.10.2012 

 
82.21 

 
82.21 

2.  

 
 

Исаев Артур Александрович 
 
 

- 

Лицо исполняет функции единоличного исполнительного органа 
общества 

 

 
09.11.2018  

7,79 
 

7,79 
Лицо является членом Совета директоров общества  

 
27.04.2021 

3.  
 

Приходько Александр Викторович  
- 

Лицо является членом Совета директоров общества 
 

27.04.2021 

0,00 

 
 

Лицо принадлежит к той группе лиц, к которой принадлежит 
общество 

 

 
11.04.2016 

0,00 

4.  Ходова Анастасия Владимировна  - Лицо является членом Совета директоров общества 27.04.2021 
 
 

0,00 

 
 

0,00 

5.  
 

Матиас Владимир Михайлович 
- Лицо является членом Совета директоров общества 

 
27.04.2021 

 
0,00 

 
 

0,00 

 

 

ИНН 9731078633 
ОГРН 1217700203632 

 

https://login.consultant.ru/link/?rnd=9E0283F0E5D2694BA76A033DC92FCE82&req=doc&base=LAW&n=342023&dst=288&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100054&REFDOC=61977&REFBASE=LAW&stat=refcode%3D16610%3Bdstident%3D288%3Bindex%3D41&date=12.02.2020


 

6.  
 

Каймонов Владимир Сергеевич 
- Лицо является членом Совета директоров общества 

 
27.04.2021 

 
 

0,00 

 
 

0,00 

7.  Исаев Андрей Александрович  - 
лицо принадлежит к той группе лиц, к которой принадлежит 
общество 

 

 
26.10.2012 

 
0,00 

 
0,00 

8.  Зорин Вадим Леонидович 

- 

Страна постоянного 
местопребывания – 

Россия 

лицо принадлежит к той группе лиц, к которой принадлежит 
общество 

 

 
26.10.2012 

0,00 

 
 

0,00 

9.  Исаева Мария Ильинична 

- 

 

лицо принадлежит к той группе лиц, к которой принадлежит 
общество 

 

 
26.10.2012 

 
0,00 

 
 

0,00 

10.  
Общество с ограниченной ответственностью 

«Витацел» 
г. Москва 

лицо принадлежит к той группе лиц, к которой принадлежит 
общество 

 

 
26.10.2012 

 
0,00 

 
 
 

0,00 

11.  
Общество с ограниченной ответственностью 

«Репролаб» 
г. Москва 

Общество имеет право распоряжаться более чем 20 процентами 
общего количества голосов, приходящихся на доли, 
составляющие уставный капитал данного лица 

 
 

13.04.2017 г. 

 
0,00 

 
 
 

0,00 

12.  Чоговадзе Автандил Георгиевич 

- 
лицо принадлежит к той группе лиц, к которой принадлежит 
общество 
 

 
31.01.2017 г. 

 
0,00 

 
 
 

0,00 

https://login.consultant.ru/link/?rnd=9E0283F0E5D2694BA76A033DC92FCE82&req=doc&base=LAW&n=342023&dst=288&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100054&REFDOC=61977&REFBASE=LAW&stat=refcode%3D16610%3Bdstident%3D288%3Bindex%3D41&date=12.02.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=9E0283F0E5D2694BA76A033DC92FCE82&req=doc&base=LAW&n=342023&dst=288&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100054&REFDOC=61977&REFBASE=LAW&stat=refcode%3D16610%3Bdstident%3D288%3Bindex%3D41&date=12.02.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=9E0283F0E5D2694BA76A033DC92FCE82&req=doc&base=LAW&n=342023&dst=288&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100054&REFDOC=61977&REFBASE=LAW&stat=refcode%3D16610%3Bdstident%3D288%3Bindex%3D41&date=12.02.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=9E0283F0E5D2694BA76A033DC92FCE82&req=doc&base=LAW&n=342023&dst=288&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100054&REFDOC=61977&REFBASE=LAW&stat=refcode%3D16610%3Bdstident%3D288%3Bindex%3D41&date=12.02.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=9E0283F0E5D2694BA76A033DC92FCE82&req=doc&base=LAW&n=342023&dst=288&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100054&REFDOC=61977&REFBASE=LAW&stat=refcode%3D16610%3Bdstident%3D288%3Bindex%3D41&date=12.02.2020


 

13.  
Общество с ограниченной ответственностью 

«НекстГен» 
г. Москва 

лицо принадлежит к той группе лиц, к которой принадлежит 
общество 

 

 
 

26.10.2012 

 
0,00 

 
 
 

0,00 

14.  
 

Дале Сергей Владимирович 
- 

лицо принадлежит к той группе лиц, к которой принадлежит 
общество 
 

 
01.10.2019 

 
0,00 

 
 

0,00 

15.  
Общество с ограниченной ответственностью 

«Лаборатория Клеточных Технологий» 

127051, Россия, город 
Москва, Малый 

Сухаревский пер., 9, 
стр. 1, пом. 1 

лицо принадлежит к той группе лиц, к которой принадлежит 
общество 

 

 
26.10.2012 

 
0,00 

 
 

0,00 

16.  
Общество с ограниченной ответственностью 

«Айсген 2» 
г. Москва 

лицо принадлежит к той группе лиц, к которой принадлежит 
общество 

 

 
26.10.2012 

 
10,00 

 
 

10,00 

17.  
Общество с ограниченной ответственностью 

«Ангиогенезис» 
г. Москва 

лицо принадлежит к той группе лиц, к которой принадлежит 
общество 

 

 
 

16.09.2016 

 
0,00 

 
 
 

0,00 

18.  Плакса Игорь Леонидович  - 
лицо принадлежит к той группе лиц, к которой принадлежит 
общество 

 

 
16.09.2016 

 
0,00 

 
 

0,00 

19.  Акционерное общество «Крионикс» 
Российская 

Федерация, Санкт-
Петербург 

лицо принадлежит к той группе лиц, к которой принадлежит 
общество 

 

 
15.01.2018 

 
0,00 

 
 

0,00 

20.  Масюк Сергей Владимирович  - 
лицо принадлежит к той группе лиц, к которой принадлежит 
общество 

 

 
24.07.2018 

 
0,00 

 
 

0,00 

https://login.consultant.ru/link/?rnd=9E0283F0E5D2694BA76A033DC92FCE82&req=doc&base=LAW&n=342023&dst=288&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100054&REFDOC=61977&REFBASE=LAW&stat=refcode%3D16610%3Bdstident%3D288%3Bindex%3D41&date=12.02.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=9E0283F0E5D2694BA76A033DC92FCE82&req=doc&base=LAW&n=342023&dst=288&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100054&REFDOC=61977&REFBASE=LAW&stat=refcode%3D16610%3Bdstident%3D288%3Bindex%3D41&date=12.02.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=9E0283F0E5D2694BA76A033DC92FCE82&req=doc&base=LAW&n=342023&dst=288&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100054&REFDOC=61977&REFBASE=LAW&stat=refcode%3D16610%3Bdstident%3D288%3Bindex%3D41&date=12.02.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=9E0283F0E5D2694BA76A033DC92FCE82&req=doc&base=LAW&n=342023&dst=288&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100054&REFDOC=61977&REFBASE=LAW&stat=refcode%3D16610%3Bdstident%3D288%3Bindex%3D41&date=12.02.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=9E0283F0E5D2694BA76A033DC92FCE82&req=doc&base=LAW&n=342023&dst=288&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100054&REFDOC=61977&REFBASE=LAW&stat=refcode%3D16610%3Bdstident%3D288%3Bindex%3D41&date=12.02.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=9E0283F0E5D2694BA76A033DC92FCE82&req=doc&base=LAW&n=342023&dst=288&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100054&REFDOC=61977&REFBASE=LAW&stat=refcode%3D16610%3Bdstident%3D288%3Bindex%3D41&date=12.02.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=9E0283F0E5D2694BA76A033DC92FCE82&req=doc&base=LAW&n=342023&dst=288&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100054&REFDOC=61977&REFBASE=LAW&stat=refcode%3D16610%3Bdstident%3D288%3Bindex%3D41&date=12.02.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=9E0283F0E5D2694BA76A033DC92FCE82&req=doc&base=LAW&n=342023&dst=288&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100054&REFDOC=61977&REFBASE=LAW&stat=refcode%3D16610%3Bdstident%3D288%3Bindex%3D41&date=12.02.2020


 

 
 

21.  
Публичное акционерное общество 

«Международный Медицинский Центр 
Обработки и Криохранения Биоматериалов» 

г. Москва 
лицо принадлежит к той группе лиц, к которой принадлежит 
общество 

 

 
31.08.2018 

 
0,00 

 
 

0,00 

22.  
Общество с ограниченной ответственностью 

«НекстГен Фарма» 
г. Москва 

лицо принадлежит к той группе лиц, к которой принадлежит 
общество 
 

 
24.07.2018 

0,00 

 
 

0,00 

23.  
Общество с ограниченной ответственностью 

«Скинцел» 
г. Москва 

лицо принадлежит к той группе лиц, к которой принадлежит 
общество 
 

 
31.01.2020 г. 

 
0,00 

 
 

0,00 

24.  
Общество с ограниченной ответственностью 

«Бетувакс» 
г. Москва 

лицо принадлежит к той группе лиц, к которой принадлежит 
общество 
 

24.08.2020 0,00 

 
 

0,00 

25.  Вахрушева Анна Владимировна - 
Лицо принадлежит к той группе лиц, к которой принадлежит 
общество 

24.08.2020 0,00 

 
 

0,00 

26.  
Общество с ограниченной ответственностью 

«Развитие Биотехнологий» 
г. Москва 

Лицо принадлежит к той группе лиц, к которой принадлежит 
общество 

21.12.2020 0,00 

 
0,00 

27.  Красильников Игорь Викторович  
Лицо принадлежит к той группе лиц, к которой принадлежит 
общество 

21.12.2020 0,00 

 
 

0,00 

https://login.consultant.ru/link/?rnd=9E0283F0E5D2694BA76A033DC92FCE82&req=doc&base=LAW&n=342023&dst=288&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100054&REFDOC=61977&REFBASE=LAW&stat=refcode%3D16610%3Bdstident%3D288%3Bindex%3D41&date=12.02.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=9E0283F0E5D2694BA76A033DC92FCE82&req=doc&base=LAW&n=342023&dst=288&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100054&REFDOC=61977&REFBASE=LAW&stat=refcode%3D16610%3Bdstident%3D288%3Bindex%3D41&date=12.02.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=9E0283F0E5D2694BA76A033DC92FCE82&req=doc&base=LAW&n=342023&dst=288&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100054&REFDOC=61977&REFBASE=LAW&stat=refcode%3D16610%3Bdstident%3D288%3Bindex%3D41&date=12.02.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=9E0283F0E5D2694BA76A033DC92FCE82&req=doc&base=LAW&n=342023&dst=288&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100054&REFDOC=61977&REFBASE=LAW&stat=refcode%3D16610%3Bdstident%3D288%3Bindex%3D41&date=12.02.2020

