СПИСОК АФФИЛИРОВАННЫХ ЛИЦ

<u>Акционерное общество «Центр Генетики и Репродуктивной Медицины «ГЕНЕТИКО»</u>

(указывается полное фирменное наименование акционерного общества)

	8 7 1 9 8 - H 6 2 0 2 1 на которую составлен список пиц акционерного общества)
Адрес эмитента: <u>143026, г. Москва, терр</u>	<u>итория Сколково инновационного центра,</u>
 	ение 1, этаж 1 пом. 334 раб. мес. 52 юридических лиц, по которому находится орган или представитель акционерного общества
	илированных лиц, подлежит раскрытию в соответствии ой Федерации о ценных бумагах
· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	e-disclosure.ru/portal/company.aspx?id=38201 гернет, используемой эмитентом для раскрытия информации)
(указывается адрес страницы в сети ин	тернет, используемой эмитентом для раскрытия информации)
Генеральный директор	А.А. Исаев (подпись) (И.О. Фамилия)
Дата " <u>02</u> " <u>июля</u> 20 <u>21</u> г.	М.П.

I. Состав аффилированных лиц на	3	0.	0	6.	2	1
---------------------------------	---	----	---	----	---	---

ИНН	9731078633
ОГРН	1217700203632

№ п/п	Полное фирменное наименование (наименование для юридического лица) или фамилия, имя, отчество (для физических лиц) аффилированного лица	Место нахождения юридического лица или место жительства физического лица	Основание (основания), в силу которого лицо признается аффилированным	Дата наступления основания (оснований)	Доля участия аффилированного лица в уставном капитале акционерного общества, %	Доля принадлежащих аффилированному лицу обыкновенных акций акционерного общества, %
1	2	3	4	5	6	
1.	Публичное акционерное общество «Институт Стволовых Клеток Человека»	г. Москва	Лицо имеет право распоряжаться более чем 20 процентами общего количества голосов, приходящихся доли, составляющие уставный капитал общества	26.10.2012	82.21	82.21
2.	Исаев Артур Александрович	-	Лицо исполняет функции единоличного исполнительного органа общества	09.11.2018	7,79	7,79
	7100057 (\$15) \$75000000000000000000000000000000000000		Лицо является членом Совета директоров общества	27.04.2021		
			Лицо является членом Совета директоров общества	27.04.2021	0,00	0,00
3.	Приходько Александр Викторович	ександр Викторович	Лицо принадлежит к той группе лиц, к которой принадлежит общество	11.04.2016		
4.	Ходова Анастасия Владимировна	-	Лицо является членом Совета директоров общества	27.04.2021	0,00	0,00
5.	Матиас Владимир Михайлович	-	Лицо является членом Совета директоров общества	27.04.2021	0,00	0,00

6.	Каймонов Владимир Сергеевич	-	Лицо является членом Совета директоров общества	27.04.2021	0,00	0,00
7.	Исаев Андрей Александрович	-	лицо принадлежит к той группе лиц, к которой принадлежит общество	26.10.2012	0,00	0,00
8.	Зорин Вадим Леонидович	-	лицо принадлежит к той группе лиц, к которой принадлежит общество	26.10.2012	0,00	0,00
9.	Исаева Мария Ильинична	-	лицо принадлежит к той группе лиц, к которой принадлежит общество	26.10.2012	0,00	0,00
10.	Общество с ограниченной ответственностью «Витацел»	г. Москва	лицо принадлежит к той группе лиц, к которой принадлежит общество	26.10.2012	0,00	0,00
11.	Общество с ограниченной ответственностью «Репролаб»	г. Москва	Общество имеет право распоряжаться более чем 20 процентами общего количества голосов, приходящихся на доли, составляющие уставный капитал данного лица	13.04.2017 г.	0,00	0,00
12.	Чоговадзе Автандил Георгиевич	-	лицо принадлежит к той группе лиц, к которой принадлежит общество	31.01.2017 г.	0,00	0,00

13.	Общество с ограниченной ответственностью «НекстГен»	г. Москва	лицо принадлежит к той группе лиц, к которой принадлежит общество	26.10.2012	0,00	0,00
14.	Дале Сергей Владимирович	,	лицо принадлежит к той группе лиц, к которой принадлежит общество	01.10.2019	0,00	0,00
15.	Общество с ограниченной ответственностью «Лаборатория Клеточных Технологий»	127051, Россия, город Москва, Малый Сухаревский пер., 9, стр. 1, пом. 1	лицо принадлежит к той группе лиц, к которой принадлежит общество	26.10.2012	0,00	0,00
16.	Общество с ограниченной ответственностью «Айсген 2»	г. Москва	лицо принадлежит к той группе лиц, к которой принадлежит общество	26.10.2012	10,00	10,00
17.	Общество с ограниченной ответственностью «Ангиогенезис»	г. Москва	лицо принадлежит к той группе лиц, к которой принадлежит общество	16.09.2016	0,00	0,00
18.	Плакса Игорь Леонидович	-	лицо принадлежит к той группе лиц, к которой принадлежит общество	16.09.2016	0,00	0,00
19.	Акционерное общество «Крионикс»	Российская Федерация, Санкт- Петербург	лицо принадлежит к той группе лиц, к которой принадлежит общество	15.01.2018	0,00	0,00
20.	Масюк Сергей Владимирович	-	лицо принадлежит к той группе лиц, к которой принадлежит общество	24.07.2018	0,00	0,00

21.	Публичное акционерное общество «Международный Медицинский Центр Обработки и Криохранения Биоматериалов»	г. Москва	лицо принадлежит к той группе лиц, к которой принадлежит общество	31.08.2018	0,00	0,00
22.	Общество с ограниченной ответственностью «НекстГен Фарма»	г. Москва	лицо принадлежит к той группе лиц, к которой принадлежит общество	24.07.2018	0,00	0,00
23.	Общество с ограниченной ответственностью «Скинцел»	г. Москва	лицо принадлежит к той группе лиц, к которой принадлежит общество	31.01.2020 г.	0,00	0,00
24.	Общество с ограниченной ответственностью «Бетувакс»	г. Москва	лицо принадлежит к той группе лиц, к которой принадлежит общество	24.08.2020	0,00	0,00
25.	Вахрушева Анна Владимировна	-	Лицо принадлежит к той группе лиц, к которой принадлежит общество	24.08.2020	0,00	0,00
26.	Общество с ограниченной ответственностью «Развитие Биотехнологий»	г. Москва	Лицо принадлежит к той группе лиц, к которой принадлежит общество	21.12.2020	0,00	0,00
27.	Красильников Игорь Викторович		Лицо принадлежит к той группе лиц, к которой принадлежит общество	21.12.2020	0,00	0,00